

نگاه

برای برگزاری لیگ متمرکز از رسته‌های دیگر کمک بگیریم



جبار فوجیان‌مزدکارشناس والیبال

کروناشرایط خاصی راه کشور تحمیل کرده و بسیار از اتفاقات اجتناب‌ناپذیر است. لیگ کرونا در والیبال در حالی آغاز شد که شرایط برتونا در کشورمان تا این اندازه جان‌نبرده، اما موج سوم این بیماری باعث شد تصمیمات جدیدی اتخاذ شود، با توجه به اوضاعی که تیم ورامین و چند تیم دیگر داشتند، بدون شک اگر بازی‌ها موقتا تعطیل نمی‌شد قطعاً زنجیره انتقال ادامه پیدا می‌کرد و نمی‌توانستیم خودمان را ببخشیم. فعلاً باید رفت و آمد بین شهرها به حداقل برسد تا ببینیم وضعیت کشور چه خواهد شد، از آن‌جا که مسئولان نسبت به شیوع آنفولنزا در فصل سرما هم هشدار داده‌اند، نمی‌توان در مورد آینده صحبتی کرد و قطعاً باید تغییراتی در نحوه برگزاری لیگ بر تر ایجاد شود.البته فدراسیون و سازمان لیگ باید با ۱۴ تیم حاضر در قایت‌ها مشورت کنند و با هماهنگی باشگاه‌ها بهترین تصمیم را بگیرند.هنوز بحث برگزاری متمرکز لیگ در یک شهر قطعی نشده، ولی در هر صورت سلامت بازیکنان و مربیان از هر موضوعی مهم‌تر است.عدم حضور تماشاگران در سالن‌ها گرمای بازی‌ها را کاهش داده و برگزاری مسابقات تنها در یک شهر روی هیجان بازی‌ها تأثیر خواهد گذاشت. ضمن اینکه نباید ضرر مالی باشگاه‌ها را نیز نادیده گرفت.منتها اولویت اول باید حفظ جان و سلامت بازیکنان و تیم‌ها باشد. در این زمینه می‌توان از رسته‌هایی که لیگ‌شان را به صورت متمرکز برگزار کرده‌اند هم کمک گرفت.برگزاری مسابقات لیگ برتر در چند مرحله هم می‌تواند یک‌ایده دیگر باشد.به هر حال کمک به قطع زنجیره کرونا وظیفه‌ای است که همه ما باید آن را به درستی انجام دهیم و اگر شدت بیماری کاهش نیابد، باید در خصوص مسابقات ورزشی تصمیماتی گرفته شود تا تحت هیچ شرایطی جان بازیکنان به خطر نیفتد.

حاشیه



مدال آوران پارالمپیک‌کی از تبعیض‌ها می‌نالند ورزش معلولین و معضلی به نام مهاجرت!

مهاجرت یکی دیگر از مدال آوران پارالمپیک‌کی داغ دول روزشکاران معلول را تازه کرد. محسن کائیدی، ملی‌پوش سابق پاراودومیدانی ایران در حالی از این پس برای ترکیه مسابقه می‌دهد که تمامی ورزشکاران چانپاز و معلول بارها از عدم رسیدگی مسئولان به وضعیت آنها انتقاد کرده‌اند. ▮ ▮ ▮

پذیرفتن تابعیت یک کشور دیگر برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی همان اتفاق تلخی است که ورزش کشورمان هم در آن در امان نمانده و علاوه بر بحث‌های ورزشی، دستمایه موضوعات سیاسی هم شده‌است. تبعیض‌های زیاد، کمبودها و پیشنهادهای سوسه‌ناگیز از جمله دلایلی هستند که فکر مهاجرت را به سر برخی از ورزشکاران می‌اندازد. یک مقایسه سرانگشتی میان درآمد، پاشن‌ها و اوضاع معیشتی ورزشکاران ایرانی با هم‌تایان‌شان در کشورهای همسایه و اروپایی‌ها را خیلی‌ها کافی است تا تصمیم پنهانی‌شان را برای ترک وطن بگیرند و بر برخی‌ها دو تابعیتی و برخی نیز با اعلام نپاخذگی سوز، سه‌سالی‌ها بیگانه می‌شوند.

محسن کائیدی سه مدال طلا، نقره و برنز بازی‌های پارالمپیک لندن و ریورادر کارنامه دارد، اما این روزشکار پرتاب نیزه معلولین بعد از اینکه نتوانست شرایط سخت معیشتی و بی‌توجهی مسئولان ورزش کشورمان را تحمل کند، به عضویت تیم ملی ترک‌یه درآمد و از آنجا که از آخرین حضورش با پرچم ایران سه سال می‌گذرد او از این پس می‌تواند با پرچم ترک‌یه در رقابت‌های مختلف حاضر شود.
دارنده ۲۲ مدال رنگارنگ در گفت‌وگو با نستیم دلایل مهاجرت و پذیرفتن تابعیت ترک‌یه را اینگونه تشریح کرد: «به عنوان کسی که ۲۰ سال در تیم ملی ایران حضور داشتم و ۲۷ مدال جهانی، آسیایی و بین‌المللی کسب کرده‌ام، واقعا برایم سخت بود که به کشور دیگری بروم، اما به دلیل مسائلی که پیش آوردند و بالای روحی و روانی که سرمان آمده بود، باید خداحافظی می‌کردم و تغییر فضا می‌دادم. باورن‌ناپذیر بودم برای پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، حتی یک نیزه برای پرتاب نداشتم، یک بطری آب معدنی را از ماسه پر می‌کردم و به این شکل به تمرینات ادامه می‌دادم. برخی فکر می‌کنند پول همه چیز است، اما بیشتر مواقع اهدای یک لوح تقدیر ارزش بیشتری دارد. این در حالی است که از زمان حضور در ترک‌یه هر بار شرایط تمرینی مورد نیاز را به مسئولان مربوط می‌گویم هیچ مخالفتی نمی‌کنند، چون به من به عنوان یک قهرمان پارالمپیک اعتماد دارند.بند ۳۳ مدالی که در مسابقات جهانی، پارا آسیایی و پارالمپیک گرفت‌م، فقط ۹۵۰ هزار تومان حقوق ماهانه می‌گیرم. این در حالی است که حقوق یک قهرمان پارالمپیک در ترک‌یه به اندازهٔ ویز و ورزش این کشور است.» ▮ ▮ ▮

پیش از کائیدی هم محمد خالوندی، دارنده دو طلای بر تاپ نیزه پارالمپیک تابعیت ترک‌یه را پذیرفته بود. موج مهاجرت در بین روزشکاران پارالمپیک‌کی شدت بیشتری پیدا کرده و برای ریشه‌یابی این مسئله، مسئولان فدراسیون چابازان و معلولین و همچنین کمیته ملی پارالمپیک باید با جدیت بیشتری وارد عمل شوند. دو سال پیش پروا چلی، آماتور گره‌گستا، این ملی‌پوش «ورزشکاری که سه‌ماهه پارالمپیک ۲۰۲۰ را نیز گرفته‌است، این ملی‌پوش «ورزشکاری که سه‌ماهه بازی‌های پارالمپیک توکیو را کسب کرده‌اید همه حقوق‌شان یکسان باشد. تقسیم‌بندی‌های شانس طلا، نقره و برنز کار بسیار اشتباهی‌است، چون هیچ چیز قلب پیش‌پیش نیست» در حالی که المپین‌های سالم‌ها حقوق ماهانه می‌گیرند، برای پارالمپیک‌کی تقسیم‌بندی مالی صورت می‌گیرد،از یکجا معلوم که ورزشکاران سالم در بازی‌های المپیک مدال کسب کنند. در حق ورزشکاران چاباز و معلول اجحاف می‌شود. مسئولان می‌گویند که چرا ورزشکار ایرانی به عضویت دیگر کشورها درمی‌آید، چون این ورزشکار حق دارد که از ایران مهاجرت کند،وقتی حقوقی به قهرمان داده نمی‌شود، چه کسی باید خرج خانواده ورزشکاران را بدهد.هیچ حمایتی از قهرمان چاباز و معلول صورت نمی‌گیرد و شرایط برای ادامهٔ ورزش خیلی سخت‌است.» ▮ ▮ ▮

گزارش مرکز سعید احمدیان

فرا داده‌های بازیکنان و مربیان خارجی با فدراسیون فوتبال و دو باشگاه دولتی استقلال و پرسپولیس نشان می‌دهد کشورمان در ۱۰سال اخیر به پرداخت ۹۶۰ میلیارد تومان جریمه بابت سوءمدیریت مدیران سه خارجی‌ها محکوم شده‌است.

در روزهایی که پرسپولیس‌ها بابت پرداخت بدهی برانکو این در و آن در می‌زند تا از حکم جدید فیفا و کسر ۶امتیاز درامان بمانند، مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی را منتشر کرده که به ریشه‌یابی مغضلات قراردادهای حرفه‌ای ورزشی در ایران پرداخته است. گزارشی که در نظر ناظر جدید فیفا

تخلی در سیستم مدیریتی ورزش و به خصوص فوتبال بر داشته و به مصضلاتی که در این رابطه با آن در گیر هستیم اشاره کرده‌است. این گزارش در کنار پرونده فساد در فوتبال و همچنین تحقیق در تفحص از عملکرد مالی دو باشگاه دولتی استقلال و پرسپولیس در ۱۰ سال اخیر که همگی آن در مجلس تهیه شده، به خوبی گویای ولنگاری مالی و سوءمدیریت حاکم بر ورزش و به صورت ویژه در فوتبال باشگاهی و ملی است که برای جلوگیری از ادامه این رویه که تنها به حیف و میل بیت‌المال و بودجه دولتی می‌انجامد، باید تدابیر و بازی‌های داخلی نظارتی و قضایی در نظر گرفته شود.

■ قراردادهایی که بسیار اسفناک هستند
گزارش شماره ۱۷۱۱۴ ـ ۲۷ مرکز پژوهش‌های مجلس یک گزارش مهم دربارهٔ اوضاع و احوال ورزش ایران است. گزارشی که موضوع «مسئله قراردادهای بازیکنان و مربیان خارجی با فدراسیون فوتبال در یک دهه اخیر» است. در مقدمه این گزارش به مسئله قابل تأملی اشاره شده که نشان می‌دهد چرا در فوتبال، فساد و ولنگاری مالی بیاد می‌کند. در ابتدای این گزارش آمده است: «نظام اداری و مالی ورزش قهرمانی و حرفه‌ای کشور فاقد ضابطه مشخص و مدون قانونی، به‌ویژه در حوزه منابع و مصارف مالی است.» مسئله‌ای که نشان‌دهنده این است که در سیستم مالی ورزش کار از ریشه مشکل دارد و وقتی قانون و ضابطه‌ای در حوزه مالی وجود ندارد، حاکم ورزشی می‌توان از ایجاد فساد در ورزش جلوگیری کرد.

همچنین در بخش دیگری از مقدمه گزارش به ضعف نظارت در منابع مالی و هزینه‌ها پرداخته شده که بسیار قابل توجه است: «میزان بودجه باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال (به عنوان شرکتهای فرهنگی ورزشی دولتی تابعه وزارت ورزش و جوانان) حکم صادر شده‌است. البته در صورتی که احکام علیه کل فوتبال کشور را بررسی کنیم به مراتب بالا می‌آید.»

در جدولی جزئیات این جریمه ۳۰ میلیون دلاری آورده شده که عیار نداشتن از پرداخت ۶۵ میلیون ۳۲۷ هزار یورو به اضافه ۴۵۰ هزار یورو به سرمربیان تیم‌های ملی فوتبال، پرداخت جریمه ۱۲ میلیون و ۶۵۰ هزار دلار توسط باشگاه پرسپولیس و ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار توسط باشگاه استقلال به شاکیان خارجی‌شان. در بخش «عوامل تأثیر گذار در صدور این احکام

روزشکر

سرویس ورزشی ۹۴۳۴۰۸۸



رسانه‌خبرگزاری جوان

نگاهی به گزارش مهم مرکز پژوهش‌های مجلس درباره جریمه‌های قراردادهای بازیکنان و مربیان خارجی

هزار میلیارد تومان ناقابل!

شده، بسیار اسفناک است.»
در بخش «وضعیت قرارداده‌ها و پرونده‌های سرمربیان خارجی تیم ملی فوتبال ایران در یک دهه اخیر» به پرداخت ۶ میلیون و ۱۳۷ هزار یورویی به ویلموتس، ۲۰۰ هزار یورو به کی‌روش و یک‌دهم مقام سوم جام ملت‌ها که اصلا وجود خارجی نداشت و ۴۵۰ هزار دلار به برانکو به دلیل قراردادش به عنوان سرمربی تیم ملی «سوءمدیریت» مسئولان فدراسیون فوتبال به کشور تحمیل شده، اشاره شده است.

■ حیف و میل هزار میلیاردی در فوتبال
در ادامه «جریمه‌های یک دهه اخیر در یک نگاه» بررسی و عنوان شده که در ۱۰ گذشته، فدراسیون فوتبال ایران ۳۰ میلیون دلار جریمه پرداخت کرده‌است: «تاکتو نزدیک به ۳۰ میلیون دلار معادل ۹۶۰ میلیارد تومان علیه فدراسیون فوتبال و باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال (به عنوان شرکتهای فرهنگی ورزشی دولتی تابعه وزارت ورزش و جوانان) حکم صادر شده‌است. البته در صورتی که احکام علیه کل فوتبال کشور را بررسی کنیم به مراتب بالا می‌آید.»
در جدولی جزئیات این جریمه ۳۰ میلیون دلاری آورده شده که عیار نداشتن از پرداخت ۳۲۷ میلیون ۳۲۷ هزار یورو به اضافه ۴۵۰ هزار یورو به سرمربیان تیم‌های ملی فوتبال، پرداخت جریمه ۱۲ میلیون و ۶۵۰ هزار دلار توسط باشگاه پرسپولیس و ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار توسط باشگاه استقلال به شاکیان خارجی‌شان. در بخش «عوامل تأثیر گذار در صدور این احکام

نتایج ضعیف و تیمکت لوزان شیاطین سرخ

سایه گیکزو پوچتینو روی سر سولششر

چنین شرایطی مارک هویوز یکی از ستاره‌های سابق یونایتد می‌گوید که رایان گیکزر که تمام دوران فوتبالیش خود را در جمع شاطین سرخ گذرانده از شناسن زیادی برای نشستن روی نیمکت این تیم بر خوردار است. گیکزر که در حال حاضر سکان هدایت تیم ملی کشورش (ولز) را در دست دارد، در سال ۲۰۱۴ بعد از اخراج دیوید مویس از یونایتد مدتی به عنوان بازیکن-مربی در این تیم فعالیت کرده و طعم مربیگری در اولد تر افورد را چشیده و حالا گفته می‌شود که شناسن نشستن روی نیمکت منجستر به عنوان نفر اول کادر فنی این تیم را دارد. این در حالی است که گفته می‌شود پوچتینو ۴۸ساله که فصل گذشته از تاتنهام اخراج شد نیز یکی از شناسن‌های نشستن به جای سولششر است. البته در حالی از پوچتینو به عنوان جایگزین احتمالی سرمربی منجستر یاد می‌شود که روزنامه انگلیسی میرر در گزارشی اختصاصی می‌نویسد پوچتینو این روزها در شهر منجستر پرواخوان‌ترین چهره است. هر دو باشگاه بزرگ اخیرا تیمکتهای‌شان متزلزل شده و نتایج‌شان دور از انتظار بوده از ادامه دادن با مربیان فعلی خود مطمئن نیستند و این امری به جایی نمی‌برد. کیفیت فنی تیم پایین است و این تیم با وضعیت موجود نمی‌تواند به قهرمانی فکر کند.»
با وجود اینکه پوچتینو این پدیده را از آنرانتینی را زبیر نظر گرفته‌اند.
نظریه دیگری می‌رسد که پوچتینو این پدیده را از آنرانتینی را زبیر نظر گرفته‌اند. نظریه دیگری می‌رسد که پوچتینو این پدیده را از آنرانتینی را زبیر نظر گرفته‌اند. نظریه دیگری می‌رسد که پوچتینو این پدیده را از آنرانتینی را زبیر نظر گرفته‌اند. نظریه دیگری می‌رسد که پوچتینو این پدیده را از آنرانتینی را زبیر نظر گرفته‌اند.

سر زبان‌ها افتاده و در

فوتبال



سفر شایانه برای دیدار بامالی

اعضای تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری دومین بازی تدارکاتی خود مقابل مله‌های شنبه‌وارد انتلیای ترک‌یه شدند.اسکوچیچ که موفق شد در اولین حضورش روی نیمکت تیم ملی از نیکستان اشکست دهد حالا تیم ناشناخته مالی را پیش رو دارد، تیمی که به‌رغم ابتلای برخی بازیکنانش به کرونا و حتی غیبت تعدادی از بازیکنان نامدارش موفق شده تیم ملی غنا را ۳ بر صفر شکست دهد.اسکوچیچ حتماً در بندو رود به ترکیه به این می‌اندیشد که چگونه قرار است از پس این تیم مرمرز و قدرتمند بر بیاید. آن هم در شرایطی که به سردار از مون گلزن اول خود اجازه داده تیم را همراهی نکند.پیروزی مقابل مالی می‌تواند جایگاه اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی را مستحکم‌تر از قبل کند. ضمن اینکه شکست مقابل این تیم چالش‌های خاص خودش را در پی خواهد داشت.

ایجادشکست

فریدون حسن

تیمداری را کنار بگذارید و باشگاهداری کنید

اساس کارمان ایراد دارد، جالب اینکه همه هم خوب می‌دانیم که عیب کار کجاست، اما دریغ از یک حرکت برای ساماندهی این وضعیت ناپنجار و این بلببوشی بزرگ که به تاراج بیت‌المال می‌انجامد. حرف، حرف باشگاهداری است، چیزی که ما کوچک‌ترین بهره‌ای از آن نبرده‌ایم و صرفاً نام تیمداری و دوره جمع شدن چند بازیکن و چند نفر به اسم هیئت مدیره را گذاشته‌ایم باشگاهداری و اینگونه قضایی ایجاد کرده‌ایم برای سوءاستفاده از بیت‌المال و برداشته‌های اجتنایی از آن. سال‌هاست که اینگونه‌است، نه حساسی دارد و نه کنشانی فقط خرج روی خرچ می‌آید و بدهی روی بدهی، چون اکثر قرب به اتفاق این مثلاً باشگاه‌ها دست در جیب دولت دارند به جای جیب خودشان، چون اصولاً تعریفی از باشگاهداری نداریم و تازه اگر دنبال راه‌حل باشیم به جای اهل فن می‌رویم سراغ همین‌ها که از قبل همین تیمداری‌ها مفت خوردند و ثروت جمع کرده‌اند.

سال‌هاست که لایحه‌ها نظام باشگاهداری خاک می‌خورد. لایحه‌ای که می‌تواند نجات‌بخش ورزش کشور از این همه سرمایه‌سوزی باشد. لایحه‌ای که تصویب، ابلاغ و اجرای آن سرفصلی برای نجات ورزش کشور از این همه مشکل، حاشیه و بدهی خواهد بود. لایحه‌ای که تصویب آن باعث می‌شود نگاه‌ها به ورزش تنها به سمت فوتبال نباشد و یک باشگاه موظف باشد برای باشگاه بودن به بقیه بخته‌ها هم توجه کند. ۲۰ سالی می‌شود که این لایحه باشگاهداری حرفه‌ای دست به دست می‌شود. البته این روزها و این سال‌ها دستی به دست هم نمی‌شود و اصلا معلوم نیست کجا در حال خال خوردن است. فقط هراز چندگاهی که کار بیح پیدا می‌کند سر و صدایی بلند می‌شود که باید به سمت حرفه‌ای شدن حرکت کرد و باشگاهداری را در ورزش کشور سروسامان داد. سروسامانی که مثل تمام باشگاه‌های کاتب ورزش خیلی زود تب آن فروکش می‌کند و اوضاع دوباره همی می‌شود که بود.

در یک گلمه باید گفت درد ورزش کشور درد تیمداری به جای باشگاهداری است. اینگونه می‌شود که فوتبال همه چیز امای بلند و بدهی بالا می‌آورد و بدون کسب نتیجه دلخواه در سطح بین‌الملل همیشه بیشترین سهم را دارد و مدعی است. اما در عوض بقیه رشتت‌ها یک آپباریکه می‌سازند و صورت‌شان را با ساسی سرخ‌تنگ می‌دارند و با همان آپباریکه ملال آوری هم می‌کنند. اهل فن خوب می‌دانند که با تصویب و ابلاغ نظام باشگاهداری حرفه‌ای بودجه ورزش به جای حیف و میل شدن بر یک رشته خاص، هدفمند خرج خواهد شد و در ورزش حرفه‌ای، قهرمانی و همگنی ورزش هزینه می‌شود. مهم‌تر اینکه با تصویب این لایحه، دولت به جای تیمداری نقش نظارتی خود را بر عهده می‌گیرد. درد ورزش کشور ناشستن سیستم جامع و کامل باشگاهداری است و به‌طور یقین باوقتی که این سیستم حاکم نشود، نمی‌توان چیزی جز آنچه امروز می‌بینیم را شاهد بود.

بذتر از همه اینها آنکه حتی وقتی هم سرانگی از این هدف غایی می‌گیریم به سراغ نابالغان می‌رویم و به جای استفاده از دانش و تخصص کربل‌دان صرفاً برای جلب توجه سرانگ نامه‌های پرسروصدای می‌رویم به اسم کارشناس و نظر آنها اتمکس می‌کنیم. غافل از اینکه این مهم‌کاری نیست که تنها با شعار و برگزاری چند جلسه فرمالیته به انجام برسد.

اوضاع ورزش کشور خوب نیست؛ اینگونه‌هم نیست که مربوط به امروز و دنیوز این دولت یا آن دولت باشد، سال‌هاست که اینگونه هستیم. شاید به جز نت بتوان گفت که از همان روزی اولی که ورزش در این دیار دارای سازمان‌ها و دفتر دستک شد، اما این روزها به حد فاجعه‌بار خود رسیده، پس خود خوب است آقایان. یهان سهار نشین و سؤلوشین حداقل برای اینکه کاری کرده باشند و اسمی برای خودشان دست و پا کنند، تیم‌نگاهی به لایحه خاک خوردن نظام باشگاهداری را حرفه‌ای ببندند. باید با تصویب و ابلاغ آن کاری کنند که حداقل ورزش کشور از این بن‌بست نجات پیدا کند.

اخبار گوناگوه

با وجود کرونا شمشیر بازان آماده هستند

پیمان نخفری، سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه‌سایر در رابطه با عضویت تمرینی این تیم المپیک‌کی و برنامه‌های پیش‌رو گفت: «توجه ما به معضلی که توسط ستانم میاره با کرونا در ورزش برای آغاز به کار شد، اما این روزها به حد فاجعه‌بار خود رسیده، پس خود خوب است آقایان. یهان سهار نشین و سؤلوشین حداقل برای اینکه کاری کرده باشند و اسمی برای خودشان دست و پا کنند، تیم‌نگاهی به لایحه خاک خوردن نظام باشگاهداری را حرفه‌ای ببندند. باید با تصویب و ابلاغ آن کاری کنند که حداقل ورزش کشور از این بن‌بست نجات پیدا کند.»

برتری بانوان شطرنج ایران مقابل هند

در مسابقات آنلاین جام ملت‌های آسیا تیم ملی بانوان ایران برابر تیم‌های هند و لبنان به برتری رسید. به نقل از روابط عمومی فدراسیون شطرنج، دو دوم و سوم‌پخش ازاد مسابقات آنلاین جام ملت‌های آسیا در بخش بانوان پیگیری شد و بانوان شطرنج‌باز کشورمان موفق شدند مقابل لبنان به برتری و هند به برتری برسند. ملی‌پوشان ایران در دور دوم مقابل تیم‌های هند به ۲/۵ بر ۱/۵ رسیدند و در دور سوم نیز مقابل تیم قدرتمند هند که در این مسابقات ده اول را در اختیار دارد قرار گرفتند و بازم به‌بانتیجه ۲/۵ بر ۱/۵ پیروز شدند.